

Naczelnik
Okręgu Podolskiego

Kamieniec Podolski dn. 7/VI 20

Nr. 77/P

POU F N E .

357/3.0

Do

PANA NACZELNEGO KOMISARZA
ZIEM WOŁYNIA I FRONTU PODOLSKIEGO.

RAPORT SYTUACYJNY. / wyciąg /

1/Stosunki Skonstatowano, że Polsko-Ukraińskie-Rumuńskie Towa-
Polityczne. rzystwo Handlowe, reprezentantem którego w Kamieńcu jest
oficer Rumuński Ulrich, oprócz spraw handlowych zajmuje
się akcją szpiegowską.-Sledztwo w toku.-

Sprawa b.redaktora Ziemi Podolskiej Timirazjewa, który
pozostawał w kontakcie z bolszewikami została zakończona
i przekazana władzom wojskowym. 1

Były Komendant Placu w Kamieńcu pułk. Kodremski za-
angażował Pana Timirazjewa do Kijowa na Referenta Bezpie-
czeństwa, odnośne zawiadomienie zostało już wysłane do
Kijowa.

Co do agitacji bolszewickiej w Okręgu, oprócz wys-
łanych poprzednio, sprawozdań na razie nic nowego nie w
wykryto.-Agitacja anti-polska na obszarze całego Okręgu
jest prowadzona przez Ukraińców.-

Z otrzymanych doniesień, jeszcze dotychczas nie-
sprawdzonych, jest wyraźnie prowadzona przez Ukraińców
akcja w kierunku nieprzyjmowania przez miejscową lud-
ność marki polskiej. Najjaskrawiej ten kierunek ujawnia
się w Kamienieckim i Nowo-Uszyckim powiatach.

Dziś doniesiono mi, że w Kamieńcu na targu jakoby

oficer ukraiński odradzał przekupniom sprzedawanie produktów za marki. Również zakomunikowano mi, że w tym celu cały zastęp studentów miejscowego Uniwersytetu został wydelegowany na prowincję. - Fakt jest, że ludność wiejska w Kamienieckim i Uszyckim powiatach od pewnego okresu absolutnie nie chce przyjmować marek. -

Rzekomo apolityczny związek Kooperatyw ukraińskich również prowadzi anti-polską agitację. Posiadam wiadomość że były działacz polityczny w Płoskirowie Trochim Werchała od pewnego czasu został Prezesem miejscowego związku kółek rolniczych /"Hospodar-Sojuzu"/ w rozmowie z p. Makowskim zakomunikował mi, że związek ich jest wspierany funduszami nadsyłanymi z Pragi Czeskiej. Sprawę tę poleciłem śledzić. -

W Iatyczowie nauczyciel gimnazjum Stefaniuk zerwał z ucznia polaka orzełka i w obecności innych deptał nogami. Stefaniuk został aresztowany i sprawa zostanie przekazana sądowi. -

"Nasz Szlach" wykorzystuje każdą usterkę w wykonaniu zarządzeń administracyjnych, by ją jaskrawo podkreślić w swym organie. - Było kilka wypadków, że przy wydawaniu ukraińcom legitymacji lub paszportów przez omyłkę w rubryce o przynależności państwowej zostało wpisane: do Rzeczypospolitej Polskiej. Ta usterka dwukrotnie w tym dzienniku była omawiana. -

Do Mohylowa Podolskiego w tych dniach przyjechał Mazepa, gdzie jakoby bawi Petrusiewicz. W Mohylowie Petlura nie cieszy popularnością, natomiast nazwisko Ogijenki jest bardzo popularne. W Mohylowie do formującej się armii ukraińskiej dużo wstępuje galicjan i obecność ich w Mohylowie jakoby wpływa na wytworzenie wśród ukraińców zupełnie wrogiego stanowiska względem Polaków. -

Co do stanowiska ukaraińców względem Pimena komunikuje oddzielnym listem; zarządzenie zaś Pana Naczelnego Komisarza co do biskupa Pantelejmona będzie w tych dniach spełnione, o czym niezwłocznie doniosę.-

Sprawa rejestracji oficerów ukraińskich już została uregulowana i nie wywołuje żadnych usterek.-

/ - / Bolesław Kraczkiewicz

NACZELNIK OKRĘGU PODOLSKIEGO

Za zgodność:

Sekretarz Osobisty
Komisarza Naczelnego:

H. Bolesław

DO

WODZA NACZELNEGO W.P.

w m i e j s c u.

NACZELNIK DOWODZ. OKRĘGU POLSKIEGO
ADJUTANT
WAR.

L. Dz. 8257, dnia 9/10 1921 K
służ. Wydatki